

MODELO - PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES
(conforme disposto no Art. 34.º do Regulamento da Lei das Aquisições Públicas)

ENTIDADE: Conselho Superior da Magistratura Judicial UNIDADE ORGANICA:

Secretaria

ANO: 2026

Handwritten signature and date:
30/01/2026

Categoria: material de secretaria															
Tipo		Bens	Artigos		Fornecimento e Entrega		Quantidade		Preço		Custo Global		Tipo de Processamento		Observações
Acumulação de Bens			Designação		Local		Unidades de Medida		Estimado		Estimado		(indicativo)		
L 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99	Escritório	Caderno	Bloco de apontamentos	CSMJ/Tribunais	14 unidades	198,00	2.730,00								
			A4 pastado		14 unidades	198,00	2.730,00								
			A5 com 405 páginas + capa		100 unidades	180,00	2.520,00								
			Cápsula A4 solda Pastado Capa Dura		12 unidades	3.220,00	322.000,00								
			Cápsula A4 solda Pastado Capa Dura		12 unidades	360,00	4.320,00								
			A4 Transparente		100 unidades	47,50	5.700,00								
			80 mm		100 unidades	110,00	11.000,00								
			80 mm		100 unidades	15,00	1.500,00								
			100 unidades		25,00	2.500,00									
			12 mm		100 unidades	30,00	3.000,00								
16 mm	100 unidades	40,00	4.000,00												
32 mm	100 unidades	65,00	6.500,00												
44 mm	100 unidades	90,00	9.000,00												
PVC A4, 6mm	25 unidades	30,00	750,00												
PVC A4, 12mm	30 unidades	42,00	1.260,00												
PVC A4, 18x11mm	30 unidades	50,00	1.500,00												
A4 Preto /Acabado:Oficial/Vendimado/Veninho	600 unidades	15,00	9.000,00												
Com tala A4 Castanho	1500 unidades	38,00	57.000,00												
Escritório	Envelopes	Arquivo A4	CSMJ/Tribunais	40 unidades	95,00	3.800,00									
		A4 castanho		300 unidades	18,00	5.400,00									
		A4 branco		500 unidades	18,00	9.000,00									
		A4 branco		400 unidades	17,00	6.800,00									
		A4		500 unidades	12,00	6.000,00									
		Grande		60 unidades	135,00	8.100,00									
		Médio		250 unidades	193,00	48.250,00									
		Médio Colorido		30 unidades	265,00	7.950,00									
		Pequeno		600 unidades	55,00	33.000,00									
		A3		2 unidades	1.600,00	3.200,00									
Escritório	Papel e Derivados	Papel para Ejector	CSMJ/Tribunais	200 folhas	2.935,00	587.000,00									
		A4 c8		4 unidades	1.550,00	6.200,00									
		A4 c12		4 unidades	138,00	552,00									
		A4 c24		4 unidades	197,00	668,00									
		Caixa para arquivo morto A4		4 unidades	294,00	1.176,00									
		Caixa para arquivo morto A4		150 unidades	120,00	18.000,00									
		Cadernos A4 com anilhas		10 unidades	310,00	3.100,00									
		Pulcões A4 com elástico		10 unidades	365,00	3.650,00									
		Pulcões lombada estreita A4		160 unidades	300,00	48.000,00									
		Pulcões lombada larga A4		160 unidades	312,00	49.920,00									
Escritório	Pastas e Capas	Pasta com fecho	CSMJ/Tribunais	6 unidades	174,00	1.044,00									
		Mica Transparente A4 perfurada		100 unidades	19,00	1.900,00									
		Agrafadora grande da mesa (para agulhas sem-fim)		1 unidades	9.100,00	9.100,00									
		Agrafador médio 246		1 unidades	1.610,00	1.610,00									
		Médio		50 unidades	60,00	3.000,00									
		Cadernos (Pasta flexível)		6 unidades	1.950,00	11.700,00									
		1 resultado em metal embutível em 2 posições		4 unidades	2.260,00	9.040,00									
		1 resultado em metal embutível em 3 posições		30 unidades	115,00	3.450,00									
		Caixa de papeles com releto Cruz ou preto		6 unidades	1.000,00	6.000,00									
		Escritório		Pequenos Equipamentos	Functor	CSMJ/Tribunais	2 unidades	1.930,00	3.860,00						
Grande	6 unidades		1.510,00		9.060,00										
Médio	3 unidades		1.510,00		4.530,00										
Estetoscópio DC-5516M	2 unidades		2.000,00		4.000,00										
Região	40 cm		90,00		3.600,00										
50 cm	120,00		4.800,00												
Saca agulhas	130,00		5.200,00												
Saca agulhas	4 unidades		130,00		520,00										
Tecido	2 unidades		250,00		500,00										

Brasão do Conselho Superior da Magistratura Judicial do Estado de São Paulo. O brasão é circular, com uma faixa verde na parte superior esquerda. No centro, há um círculo com o texto 'REPÚBLICA' e 'CABO VERDE' e um símbolo de uma seta apontando para cima. O texto 'Conselho Superior da Magistratura Judicial' circunda o brasão.

e r i a i d e i i p m e z a i h i g i e n e o n f o r t o	Detergentes	Líquido de louça Cinília limbo 12'500ml	60	und	95,00	3 480,00	T	simplicíca		
		Brilhante 9'2L	40	und	152,00	6 080,00	T	simplicíca		
		Shampoo auto com Cera 4'1L	50	und	217,00	10 850,00	T	simplicíca		
		Limva Louro 5l 2,5 cloro	20	und	190,00	3 800,00	T	simplicíca		
		Espuma de Louça 12und	200	und	120,00	24 000,00	T	simplicíca		
		Microfona volume	150	und	125,00	18 750,00	T	simplicíca		
		Pano	100	und	150,00	15 000,00	T	simplicíca		
		Para Limpeza	50	und	95,00	4 750,00	T	simplicíca		
		Vassouras	50	und	95,00	4 750,00	T	simplicíca		
		Vassouras c/cabo	50	und	246,00	12 300,00	T	simplicíca		
		Pa de livo com escova	40	und	70,00	2 800,00	T	simplicíca		
		Talhas de cozinha	60	und	115,00	6 900,00	T	simplicíca		
		Óleo de Cedro	70	und	95,00	6 650,00	T	simplicíca		
		Estregona	80	und	95,00	7 600,00	T	simplicíca		
		Papel Higiénico	200	und	145,00	29 000,00	T	simplicíca		
		Roio de papel Multuso	150	und	157,00	23 550,00	T	simplicíca		
		Arbentador de ar	400	und	145,00	58 000,00	T	simplicíca		
		Guardanapos	200	und	225,00	45 000,00	T	simplicíca		
		Purificador de ar	50	und	271,00	13 550,00	T	simplicíca		
		Seco de livo	40	und	5 525,00	221 000,00	T	simplicíca		
		Creolina	500	und	84,00	42 000,00	T	simplicíca		
		Baide de livo para WC	800	und	110,00	88 000,00	T	simplicíca		
		Sabão	300	und	145,00	43 500,00	T	simplicíca		
		Líquido Amalt 12'500ml	30	und	285,00	8 550,00	T	simplicíca		
		Ziclon para WC	20	und	177,00	3 540,00	T	simplicíca		
		Sabão	15	und	780,00	11 700,00	T	simplicíca		
		Limpa mores	350	und	205,00	71 750,00	T	simplicíca		
		Alcool Etilico 70% 250cl	120	und	145,00	17 400,00	T	simplicíca		
		Insecticida	10	und	135,00	1 350,00	T	simplicíca		
		Desinfetante	60	und	130,00	7 800,00	T	simplicíca		
		Bloco WC	100	und	415,00	41 500,00	T	simplicíca		
		Lava tudo	120	und	255,00	30 600,00	T	simplicíca		
		Amoniacal 20L	50	und	257,00	12 850,00	T	simplicíca		
		Limpa Bem Ecológico 12'71L	200	und	135,00	27 000,00	T	simplicíca		
		Luvas	80	und	230,00	18 400,00	T	simplicíca		
		Desemulpor de canos	100	und	250,00	25 000,00	T	simplicíca		
		Cif	100	und	115,00	11 500,00	T	simplicíca		
		Escova de santa	30	und	280,00	8 400,00	T	simplicíca		
		Escova de santa	80	und	110,00	8 800,00	T	simplicíca		
Total						1 552 910,00				

CSMJ/Tribunais

CSMJ/Tribunais

Categoria: Aquisição de outros bens									
Outros bens	Café	Café Delta Q	Café Delta Q nr 10	24	caixa	522,00	12 528,00	T	simplicíca
	Açúcar	apucar	pacotes pequenos	1	caixa	2 200,00	2 200,00	T	simplicíca
	Chavenas	chavenas de café	chavenas de café conjunto com 6 und	2	caixa	570,00	1 140,00	T	simplicíca
	Copos	chavenas com pires	chavenas com pires conjunto com 6 und	2	caixa	1 105,00	2 210,00	T	simplicíca
	Copos	Copos de água	Copo de água conjunto com 6 und	2	caixa	1 115,00	2 230,00	T	simplicíca
	Colher	Colher de café	colher inox de café conjunto com 6 und	4	caixa	310,00	1 240,00	T	simplicíca
	Pratos	colher de chá	colher inox de chá conjunto com 6 und	3	caixa	385,00	1 155,00	T	simplicíca
	Pratos	Pratos raso	pratos raso conjunto de 6 und	1	caixa	660,00	660,00	T	simplicíca
	Lâmpadas	Pratos fundo	pratos fundo conjunto de 6 und	1	caixa	750,00	750,00	T	simplicíca
	Calos UPT	Lâmpada Led	Lâmpada Led T8 38W	10	und	890,00	8 900,00	T	simplicíca
	Ficha UTP	Calos UPT	Calos UPT CMT6 residencial	20	und	18,00	360,00	T	simplicíca
	Conector RJ45	Ficha UTP	Ficha UTP 8C	12	und	48,00	576,00	T	simplicíca
	União VD	Conector RJ45	Conector RJ45 CAT6 UTP	10	und	6,00	60,00	T	simplicíca
	Calos de alimentação	União VD	União VD 20	10	und	30,00	300,00	T	simplicíca
	Cadeado	Calos de alimentação	Calos de alimentação para equipamentos informáticos	100	und	2 990,00	2 990,00	T	simplicíca
	outros bens	Cadeado	Cadeado 9090 segurança	2	und	48 151,00	96 302,00	T	simplicíca
Total						90 000,00	90 000,00		
Detalhe Orçamental									
Aquisição de serviços									



Categoria: Rendas e aluguéis									
	Rendas e aluguéis	Arrendamento	Instalação dos serviços do T.Judicial da Comarca de S. Nicolau	T. S. Nicolau	12	und	60 000,00	720 000,00	
		Arrendamento	Instalação dos serviços do T.Judicial da Comarca dos Mosteiros	T. Mosteiros	12	und	60 600,00	607 200,00	
		Arrendamento	Instalação dos serviços do T.Judicial da Comarca de S. Domingos	S. Domingos	12	und	180 000,00	2 160 000,00	
		Arrendamento	Instalação dos serviços do T.Judicial da Comarca da Brava	T. Brava	12	und	60 000,00	720 000,00	
Total								4 207 200,00	
Dotação Orçamental									
Categoria: Conservação e reparação de bens									
	Conservação e reparação de bens	Manutenção e Conservação	Manutenção de AC	Tribunais/CSMJ		und		600 000,00	
		Manutenção e Conservação	Manutenção de impressoras	CSMJ/Tribunais		und		200 000,00	
		Manutenção e Conservação	Manutenção de viaturas	CSMJ/Tribunais		und		1 382 419,00	
Total								2 162 419,00	
Dotação Orçamental									
Categoria: Vigilância e segurança									
	Vigilância e segurança	Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal da Boa Vista	Tribunal de Boa Vista	12	und	96 600,00	1 159 200,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal de Barlavento	T. Relação de Barlavento	12	und	129 480,00	1 553 880,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no CSMJ	CSMJ	12	und	90 620,00	1 087 440,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal de Sta. Cruz	Tribunal de Sta. Cruz	12	und	118 846,00	1 423 752,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal de Sta. Cruz	Tribunal de Sta. Cruz	12	und	109 825,00	1 317 980,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal da Praia	Tribunal da Praia	12	und	36 800,00	441 600,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	69 800,00	717 600,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal da Brava	Tribunal da Brava	12	und	92 685,00	1 113 316,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal do Paul	Tribunal do Paul	12	und	96 984,00	1 163 928,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal de Sta. Cruz	Tribunal de Sta. Cruz	12	und	96 984,00	1 163 928,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal de São Miguel	Tribunal de São Miguel	12	und	125 500,00	1 506 000,00	
		Vigilância e Segurança	Serviço de Vigilância e Segurança no Tribunal dos Mosteiros	Tribunal dos Mosteiros	12	und	92 685,00	1 113 316,00	
Total								13 798 880,00	
Dotação Orçamental									
								15 470 063,00	
Categoria: Limpeza, higiene e conforto									
	Limpeza, higiene e conforto	Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal do Sal	Tribunal do Sal	12	und	22 080,00	264 960,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de Boa Vista	Tribunal de Boa Vista	12	und	40 752,00	489 024,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal do Tarrafal	Tribunal do Tarrafal	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de Sta. Cruz	Tribunal de Sta. Cruz	12	und	140 300,00	1 683 600,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
		Limpeza, higiene e conforto	Serviço de Limpeza, Higiene e Conforto no Tribunal de S. Filipe	Tribunal de S. Filipe	12	und	28 750,00	345 000,00	
Total								7 927 164,00	
Dotação Orçamental									
								7 927 164,00	
Categoria: Trabalhos especializados									
	Trabalhos especializados	Assistência técnica -	Assistência técnica a elevadores	CSMJ	4	und	18 000,00	72 000,00	
Total								72 000,00	
Dotação Orçamental									
								72 000,00	
Categoria: Outros serviços									
	Outros serviços	Serviço de passe	Selo Geral	Tribunal da Praia	12	und	29 000,00	348 000,00	
		Estacionamento Privativo	Estacionamento privativo das viaturas dos Tribunais	Tribunal da Praia	4	und	18 125,00	724 500,00	
		Inspeção Peridica	Inspeção Peridica das viaturas do CSMJ	CSMJ	24	und	2 300,00	55 200,00	
		Sindicatos dos Magistrados	Sindicatos dos Magistrados	CSMJ	1	und	8 821,00	8 821,00	
		Base de dados Jurídico	Base de dados Jurídico	CSMJ	1	und	500 000,00	500 000,00	
		Corte breake	Fornecimento de Lanche. Reunião Ordinária Membros CSMJ	CSMJ	10	und	8 000,00	80 000,00	
		Jardineiro	Serviço de Jardinagem. Campus de Justiça. Palmariejo	Campus de Justiça	12	und	18 000,00	216 000,00	
		Assinatura de Jornal	Assinatura de Jornal	CSMJ	1	und	20 000,00	20 000,00	
		Assinatura de Jornal	Assinatura de Jornal	CSMJ	1	und	10 000,00	10 000,00	
		Assinatura de Jornal	Assinatura de Jornal	CSMJ	1	und	10 000,00	10 000,00	
Total								1 662 521,00	
Dotação Orçamental									
								1 662 521,00	

Contratos Ativos

Contratos Ativos



